

Et godt initiativ

Tekst og foto: Niels Peter Tornbjerg



Velkommen til Ørum! Tovholder Per Stisen har netop overrakt en gavekurv til byens nye indbygger, Mette Jepsen.

– Fed by med gode fremtidsudsigter for et ungt par som os, siger Mette Jepsen med et stort smil og begejstring i stemmen. En tilkendegivelse, der bliver afgivet umiddelbart efter at tovholderen Per Stisen fra den nyetablerede forening ”Slusen” i Ørum, der byder nye borgere i byen velkommen, har overrakt hende en kurv med et udvalg af lækkerier. En gave, der er sponsoreret af lokale erhvervsdrivende, der bakker godt om det nye tiltag med at tage hånd om de nye indbyggere i byen. Og efter at have entreret havestuen i det nyerhvervede hus på Degnevænget i Ørum, som Mette og kæresten, Martin, er ved at give en omfattende makeover, lægger den unge tilflytter da heller ikke skjul på, at hun synes, at den nye forening er en rigtig god ide. For som hun siger: – Når man som jeg kommer fra Vestjylland, og ingen relationer har i en helt ny by, er det godt, at der er aktive mennesker, der gør noget for at få folk rystet sammen, så man hurtigt føler sig hjemme.

Trygge rammer

Og det er netop det sidstnævnte, der er det grundlæggende incitament for opstarten af foreningen, ”Slusen”. Den, der i opstartsfasen består af aktive Ørum-borgere med mange lokale referencer og et indgående kendskab til udbuddet af aktiviteter i byen, der i forvejen er kendt for sine mange ildsjæle. Et tiltag, der gerne skulle få de nye beboere til at finde sammen i et socialt netværk med både andre tilflyttere og etablerede borgere med sigte på at fremme integrationen lokalt. For det er jo velkendt, at det er i fællesskabets relationer og trygge rammer, man rigtigt lever og folder sig ud. Disse fundamentale behov, som på en ny egn ofte kan være vanskelige at realisere i begyndelsen, og derved giver den nye forening en klar berettigelse. Sigtet er også, at informere de nye borgere om viften af tilbud, der findes i byens mange foreninger, der kan fremvise en buket af aktiviteter med en stor spændvidde, der vil appellere til de fleste, uanset alder og præferencer.

I øjenhøjde

Christian Børsting, der er en af foreningens initiativtagere, lægger da heller ikke skjul på, at det er fællesskabet, der har første prioritet i ”Slusen” og tilføjer, at det også er en opsøgende forening.

For man er nemlig meget bevidst om at møde de nyankomne i øjenhøjde og spørge ind til ønsker og interesser, så man derved kan vejlede bedst muligt med hensyn til eksempelvis indmeldelse i en forening. Man vil også på sigt forsøge at koordinere forskellige ønsker om aktiviteter, så de kan dyrkes i fællesskab med andre, der har samme interesse. Der bliver selvfølgelig også opfordret til at indmelde sig i ”Slusen,” og derved møde andre nye i byen og opstarte sociale relationer. Så kan man jo også samtidigt nyde godt af de forskellige tilbud i den nye forening, hvor et medlemskab for en husstand koster tohundrede kroner årligt, og på sigt selv blive en aktiv og opsøgende del af ”Slusen,” og derved medvirke til at nå foreningens, primære mål: – Nemlig at tage godt imod og integrere nye borgere i Ørum og omegn, og derved give depechen videre. Alt i alt et godt initiativ, der roligt kan vedgå sig at blive behandlet efter fortjeneste, og tåler at blive taget til efterretning mange andre steder.